
Opatření obce č. 2/2015 

Pravidla pro pronajímání jiného než veřejného prostranství ve vlastnictví Města Krnova 

za účelem umístění reklamního poutače  

Toto Opatření obce určuje uspořádání vztahů mezi Městem a nájemcem plochy, poskytované 

Městem k umístění reklamních poutačů na: 

I) neveřejném prostranství  

II) zábradlích  

III) plakátovacích plochách k tomu zřízených 

 

I. Reklamní poutače na neveřejném prostranství 

1. 

Za neveřejné prostranství bude pokládaná každá plocha, která nebude vyhláškou, určující 

veřejné prostranství, veřejným prostranstvím stanovena (např. štítové zdi budov, ploty, 

zábradlí nevyjmenované v odstavci II. bodě 1. apod.) 

2. 

Za užívání se platí 1.000 Kč/1 m
2
 propagační plochy/rok + příslušná sazba DPH, dle platného 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Cenu lze s přihlédnutím k atraktivnosti 

umístění reklamy dohodou zvýšit. 

3. 

U reklamního poutače pořízeného formou omítky (např. štítové zdi) se platí 20.000 Kč/rok + 

příslušná sazba DPH, dle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bez 

ohledu na velikost zabírané plochy. V případě, že zřizovatel reklamního poutače omítku celé 

zdi, na které bude motiv umístěn, z důvodu jejího špatného stavu zrenovuje, bude roční platba 

po dobu 5 let snížena o 50 %. 

4. 

Smlouvy, kterými bude řešeno umístění propagačního motivu v omítce zdi, jak je uvedeno 

v bodě 3. tohoto Opatření, budou uzavírány na dobu nejméně 5 let. Ostatní smlouvy budou 

uzavírány na 1 rok s možností prodloužení. 

5. 

Žádosti o umístění reklamního poutače vyřizuje a smlouvy o užívání předmětné plochy 

uzavírá odbor správy majetku města. Smlouvy budou sjednávány individuálně a budou 

obsahovat všechna práva a povinnosti účastníků v souladu s Občanským zákoníkem. 

 

II. Reklamní poutače na zábradlích 

1. 

Reklamní poutače lze umístit pouze na těchto zábradlích v Krnově:  

1) zábradlí před budovou hypermarketu Albert (autobusové nádraží), 

2) zábradlí na kruhovém objezdu Jesenická ulice 



3) zábradlí na křižovatce ulic Jesenická, Petrovická a Smetanův okruh 

4) zábradlí na ulici Opavská (u Kauflandu na obou stranách – před ulicí Stará a u autobusové  

    zastávky). 

2. 

Za užívání se platí: 

A) u akcí, které pořádá Městské informační a kulturní středisko (dále jen MIKS), popř. 

spolupracující organizace např. ZUŠ Krnov, Kofola music klub, SVČ Méda Krnov, Městská 

knihovna, jiné obce apod.) se umístění reklamních poutačů nezpoplatňuje. 

B) u reklamních poutačů komerčních subjektů Kč 600,--/měsíc/1 ks do délky 3m + příslušná 

sazba DPH, dle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Za každý další 

metr poutače Kč 150,--/měsíc/1ks + příslušná sazba DPH, dle platného zákona o dani  

z přidané hodnoty. 

C) pro organizace, které se částečně podílejí na nákladech spojených s organizováním 

(pořádáním) akcí zajišťovaných MIKS smluvně. Smlouvu bude s poskytovatelem finančních 

prostředků uzavírat MIKS. 

3. 

Žádosti o umístění reklamního poutače vyřizuje a smlouvy o užívání předmětné plochy 

uzavírá Městské informační a kulturní středisko. Zábradlí jsou prvotně určena k propagaci 

kulturních a společenských akcí, žádosti o umístění reklamního poutače komerčních subjektů 

budou posouzeny v závislosti na aktuální dostupné kapacitě zábradlí.   

4. 

Reklamní poutače na zábradlí umístí pověřený pracovník MIKS. Ostatní podmínky budou 

řešeny individuálně. 

III. Plakátovací plochy 

1. 

Seznam plakátovacích ploch je v Příloze č. 1. 

2. 

Plakátovací plochy (betonové válce):  

č. 1 - Hlavní náměstí (u Informačního centra) 

č. 2 - Hlavní náměstí (u Elektrocentra) 

č. 3 - Hlavní náměstí (u OD Prior) 

č. 5 - ul. Dobrovského (u DDM) 

č. 6 - ul. Albrechtická (u marketu „Bernát“) 

č. 7 - nám. Hrdinů (v parku) 

č. 8 - nám. Míru (u mostu) 

jsou určeny pouze k propagaci kulturních, sportovních a společenských akcí: 

 

 



3. 

Za užívání se platí v závislosti na formátu plakátu a počtu dnů, po který je plakát vylepen, viz. 

Ceník v Příloze č. 2. 

4. 

Žádosti o umístění reklamního poutače vyřizují a plakáty vylepují TS Krnov s.r.o.  

IV. Závěrečná ustanovení 

Reklamní poutače na území Krnova, které nejsou povoleny, budou pracovníky Technických 

služeb Krnov s. r. o. (dále jen TS Krnov) odstraněny.  

Opatření obce č. 2/2015 bylo schváleno Radou města Krnova dne 23. 12. 2015 usnesením  

č. 900/23 s účinností od 1. 1. 2016. K tomuto datu se ruší dosud platné Opatření obce  

č. 8/2014 schválené Radou města Krnova dne 17. 12. 2014 usnesením č. 83/2. 

 

Příloha č. 1: Seznam plakátovacích ploch 

Příloha č. 2: Ceník plakátovacích služeb 

 

V Krnově dne 21. 12. 2015 

 

 

 

 

PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová v. r.   Ing. Michal Brunclík v. r. 

                      starostka               místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


